
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

 16 de Julho de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 722

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2020 AO CONTRATO Nº 002/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº138/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Clinica Medica Novak Miranda Eireli - ME.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Segunda do Valor e da Cláusula Sexta – Do Prazo de 
vigência do Contrato n° 002/2020, para a Contratação de empresa prestadora de Serviços Médicos em clinica geral, para realiza-
ção de plantões em finais de semana, feriados e vaga zero para atender o Hospital Municipal Cristo Rei do Município de Deodá-

polis.

DO VALOR: A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica acrescida da importância de R$ 195.888,00 (cento e noventa e cinco 
mil oitocentos e oitenta e oito reais), passando o valor do contrato original de R$ 195.888,00 (cento e noventa e cinco mil oito-

centos e oitenta e oito reais), para R$ 391.776,00 (trezentos e noventa e um mil setecentos e setenta e seis reais).

DO PRAZO: A Cláusula Sexta - Do Prazo de Vigência do presente instrumento Contratual fica prorrogado por mais 05 (cinco) me-
ses e 17 dias, contados a partir de 01/08/2020, encerrando – se em 18/01/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo Art. 57 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 002/2020.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes - Pela Contratante, Dib Henrique Novak Miranda - pela Contratada e testemunhas.

Deodápolis - MS, 25 de junho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020

PARTES: Município de Deodápolis – MS, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DD SERV. DESINSETIZAÇÃO LTDA 
– ME.

OBJETO: Contratação de Serviços de Desinsetização de Pragas e Vetores nas Unidades Básica de Saúde e no Hospital Municipal 
Cristo de Deodápolis-MS, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Proposta de Preços, anexada a este con-

trato.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)

PRAZO: A vigência deste contrato será de 90 (noventa) dias a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado em con-
formidade com a Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão 
por conta da Dotação Orçamentária: 09 - Secretaria Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo Municipal de Saúde,  10.301.0021 - Assis-
tência Hospitalar e Ambulatorial, 1060 - Hospital Municipal Cristo Rei, 10.301.0022 - Atenção Básica, 1053 -  Saúde da Família ESF,  

3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes e Willian Cleber Malvas

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 01 de julho de 2020.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 097/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 054/2020, 
cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura de madeiras serradas para atendimento da secretaria municipal de in-

fraestrutura produção e meio ambiente.

Empresa vencedora: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA com valor total de R$ 114.750,00 (cento e quatorze mil setecentos e 
cinquenta reais);

Deodápolis - MS, 15 de julho de 2020.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 097/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 
054/2020, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura de madeiras serradas para atendimento da secretaria munici-

pal de infraestrutura produção e meio ambiente.

Deodápolis - MS, 15 de julho de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2020, cujo objeto é o registro de 
preços para aquisição futura pneus, câmaras de ar, protetor para atendimento das secretarias de infraestrutura, assistência social, 

educação e gabinete do prefeito.

Empresas vencedoras: MULTIQUALITY COMERCIAL E CORRETORA DE SEGUROS LTDA, nos itens 04, 05, 08, 09, 18, 19 e 28 com 
valor total de R$ 34.179,00 (trinta e quatro mil cento e setenta e nove reais); INOVATTI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI, 

nos itens 15, 20 e 31, com valor total de R$ 138.980,00 (cento e trinta e oito mil novecentos e oitenta reais). Os itens 01, 02, 03, 
06, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29 e 30 foram DESERTOS.

Deodápolis - MS, 15 de julho de 2020.

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2020

O Prefeito Municipal de Deodápolis/MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o (a) candidato (a) abaixo relacionado, 
aprovado (a) no Processo Seletivo nº001/2020 para Estagiários, nos termos do resultado informado pelo Instituto Euvaldo Lodi 
– IEL, para comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, no Departamento de Recursos Humanos, para apresentação dos documentos 

necessários, conforme ANEXO I.

Fica desde já o (a) candidato (a) ciente que o não comparecimento acarretara na perda do direito a vaga e o próximo candidato 
será convocado.

Deodápolis/MS, 15 de Julho de 2020.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO
1º Lyandra Ribeiro Alves Farmácia
1º Vitória Feliz da Silva Arquitetura e Urbanismo

Nessa ocasião será exigida do (a) candidato (a) a apresentação de:

	Declaração ou atestado de Matricula ORIGINAL E ATUALIZADA da Unidade de Ensino, constando a matricula, curso, horá-
rio de aula e semestre do estudante para comprovação do requisito,

	Cópia de RG e CPF,

	Comprovante de Endereço Atualizado,

	Dados de Conta Bancária do Banco do Brasil.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 11ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 12ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 13ANO 2020 EDIÇÃO Nº 722 - DEODÁPOLIS - 16 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


